ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG XUÂN

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Hoằng Xuân, ngày 19 tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin bổ sung kế hoạch vốn chi đầu tư xây dựng cơ bản.

            Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân xã Hoằng Xuân

 Căn cứ vào Luật tổ chức chính quyền địa phương ban hành  ngày 19/6 /2015;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;

 Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ thông tư số 342/2016/TT-BTC, ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành 1 số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật Ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của UBND xã Hoằng

Xuân về giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương 2024;

          Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 về việc phê duyệt kế

hoạch vốn đầu tư XDCB năm 2024;

 Căn cứ vào Thông báo số: 25/TB-TCKH ngày 22/3/2024 của Phòng TCKH huyện

Hoằng hóa về việc bổ sung cho các xã kinh phí đầu tư xây dựng, nâng cấp, cải tạo, sữa

chữa các trường lớp học và các công trình phụ trợ;

 Để đảm bảo nhiệm vụ thu chi ngân sách địa phương trên địa bàn năm 2024,

UBND xã Hoằng Xuân trình Thường trực Hội đồng nhân dân xã Hoằng Xuân thống

nhất bổ sung kế hoạch vốn chi đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024, với nội dung cụ thể

như sau:

 Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư XDCB năm 2024 công trình: Xây dựng phòng học,

phòng chức năng trường mầm non Hoằng Xuân 2, xã Hoằng Xuân, huyện Hoằng Hóa

Số tiền là: 3.170.000.000 đồng ( Ba tỷ một trăm bảy mươi triệu đồng)

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

 UBND xã kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân xã xem xét và phê chuẩn./.

Nơi nhận:                     CHỦ TỊCH

- Như kính gửi;

- Lưu:VT, KT.

                                                                                             Lê Hoài Nam

		2024-06-19T09:43:42+0700

		2024-06-19T14:53:34+0700

		2024-06-19T14:55:06+0700

		2024-06-19T14:55:07+0700